
Instaladores Alumineros

Manejamos todo el catálogo de productos
Aqui puedes consultar el catálogo Vigente en línea.



109

INSTALADORES ALUMINEROS

VAD - 1458

• Puntos de PVC 
en las palmas.

• Lavables.

AD-1458UNITALLA.
DESCRIPCIÓN

6
CAJA

48
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GUANTES DE ALGODÓN
ANTIDERRAPANTES CON
PUNTOS DE PVC

DE
BATALLA

VCH - 6037

• Empaque de vinil para 
instalación de tela 
mosquitera

• Presentación en rollo.

6037ROLLO DE 50 M.
DESCRIPCIÓN

-----
CAJA

-----
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

EMPAQUE VINIL
PARA TELA MOSQUITERA

VAD - 1295

• Cuerpo de solera.
• Para seguetas de 12".
• Mango ergonómico de 

plás�co.
• Tensado por mariposa.
• Cacha de metal 

cromado.

AD-129512”
DESCRIPCIÓN

12
CAJA

48
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

ARCO PROFESIONAL
DE SOLERA (SEGUETA)

GRC - 0016
GRC - 0010
GRC - 0014
GRC - 0024
GRC - 0020

• Brocas  para concreto 
MRO fraccional.

• Para perforar concreto, 
ladrillos, piedras, 
hormigón, etc.

• De gran dureza para 
aumentar la duración de 
la misma y garan�zar su 
capacidad de 
perforación.

890408
890304
890406
890412
890410

1/4” x 4”
1/8” x 3”
3/16” x 4”
3/8“ x 4”
5/16” x 4”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10

CAJA

100
100
100
100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCA
PARA CONCRETO

DE
BATALLA

GRE - 008
GRE - 009
GRE - 010
GRE - 011
GRE - 012
GRE - 014
GRE - 018
GRE - 026

• Brocas zanco recto 
MRO.

• Acero alta velocidad .
• Fraccionales para metal, 

plás�co.

292702
292703
292704
292705
292705
292708
292712
292720

3/32”
7/64”
1/8”

9/64”
5/32”
3/16”
1/4”
3/8”

DESCRIPCIÓN

10
10
10
10
10
10
10
5

CAJA

100
100
100
100
100
100
100
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

BROCA PARA FIERRO
ALTA VELOCIDAD

DE
BATALLA

VCI - C545

• Mod. 550 AN.
• Cerraduras de embu�r.
• Para puertas 

residenciales y 
comerciales.

• El cerrojo se acciona con 
llave por ambos lados.

• 5 Pernos.
• Backset de 21.6 mm.

585NATURAL / AN
DESCRIPCIÓN

1
CAJA

10
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE EMBUTIR
PARA PERFIL DE ALUMINIO

VCI - C544

• Mod. 550 ADK.
• Cerraduras de embu�r.
• Para puertas 

residenciales y 
comerciales.

• El cerrojo se acciona con 
llave por ambos lados.

• 5 Pernos.
• Backset de 21.6 mm.

587DURANODIK (ADK)
DESCRIPCIÓN

1
CAJA

10
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE EMBUTIR
PARA PERFIL DE ALUMINIO

VCI - C546

• Mod. 550 CH AN.
• Cerraduras de embu�r.
• Para puertas 

residenciales y 
comerciales.

• El cerrojo se acciona con 
llave por ambos lados.

• 5 Pernos.
• Backset de 21.6 mm.

62NATURAL / AN
DESCRIPCIÓN

1
CAJA

10
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE EMBUTIR
PARA PERFIL DE ALUMINIO
SIN MANIJAS

VFN - C205

• Cerradura de Embu�r 
Serie 400.

• Para Perfil de Aluminio 
Angosto.

• Cerradura para puerta 
aba�ble doble manija 
es�lizada.

• Llave/llave.
• Backset de 22.2 mm.
• Tipo de Empaque. Caja

400ANANODIZADO 
NATURAL

DESCRIPCIÓN

1
CAJA

12
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CERRADURA DE EMBUTIR
PARA PERFIL DE ALUMINIO

IKC - 0300

• 6 rulinas de acero.
• Mango de madera 

barnizada.
• Adecuado para el corte de 

vidrio en general y para 
espesores de 3 y 10 mm.

LIBERSCH 1006 RULINAS
DESCRIPCIÓN

6
CAJA

120
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

CORTA VIDRIO
LIBERSCH

VAM - CG25
VAM - CG35
VAM - CG50
VAM - CG60

• Empaque de PVC que se 
u�liza para fijar vidrio en 
ventanas de aluminio 
comercial, residencial y 
arquitectónico.

• Tambièn sirve para 
evitar el paso de agua, 
polvo y aire. 

VICAR319-5BC5
VICAR319-3.5GR5
VICAR319-5GR5
VICAR319-6GR5

236 M.
357 M.
236 M.
155 M.

BLANCO
GRIS
GRIS
GRIS

DESCRIPCIÓN

1
1
1
1

CAJA

1
1
1
1

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COMPLEMENTO MOSQUITERO 319
ROLLO 5 KG.

VAM - CH55

• Empaque de PVC que se 
u�liza para fijar vidrio en 
ventanas de aluminio 
comercial, residencial y 
arquitectónico.

• Tambièn sirve para 
evitar el paso de agua, 
polvo y aire. 

VICAR545-5BC5308 M.
DESCRIPCIÓN

1
CAJA

1
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

COMPLEMENTO MOSQUITERO 545
HUECO, ROLLO 5 KG.
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VAD - 1050

• Cuerpo en acero.
• Mango de inyección en 

aluminio �po ‘I’.
• Émbolo de acero.

AD-10509”
DESCRIPCIÓN

12
CAJA

36
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PISTOLA DE CALAFATEO
TIPO ESQUELETO

VBP - P035

• Pistola �po esqueleto.
• Barra �po hexagonal.

PCA29”
DESCRIPCIÓN

6
CAJA

24
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PISTOLA DE CALAFATEO
TIPO ESQUELETO

VAD - 1051

• Impulsor con cremallera.
• Mango remachado al 

cuerpo.

AD-10519”
DESCRIPCIÓN

12
CAJA

36
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

PISTOLA DE CALAFATEO
TIPO CREMALLERA

VCO - G209
VCO - G210

• Fabricado en aluminio 
con goma de plás�co 
para evitar el paso del 
polvo e insectos.

GP2
GP12

1.00 M.
1.20 M.

DESCRIPCIÓN

5
5

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

GUARDAPOLVO
DE ALUMINIO

DE
BATALLA

VSL - 001
VSL - 002

• La construcción 
bimetálica permite que 
las hojas se doblen y 
curven sin romperse.

• Aplicación de la sierra 
metal.

• Segueta manual.

218HE
224HE

FIERRO
LAMINA

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

100
100

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SEGUETA BIMETÁLICA
BLANCA

DE
BATALLA

ITS - 0160
ITS - 0165

• Hoja semi-rígida, 
irrompible durante el 
uso y a prueba de 
as�llamiento.

• Mayor resistencia.
• Cortes más suaves 

debido a las múl�ples 
aristas de corte y al 
efecto de división de 
virutas.

059550
059568

FIERRO
LAMINA

DESCRIPCIÓN

10
10

CAJA

50
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SEGUETA BRASIL
AMARILLA

DE
BATALLA

VAM - 0201

• Sellador de curado neutro, 
diseñado para realizar el 
sello secundario de las 
unidades de vidrio doble 
con separador de aluminio, 
o que contengan un 
sellador primario; para 
vidrios dobles empotrados 
en todo su perímetro.

• Cura rápidamente.
• Se adhiere a la mayoría de 

los substratos sin 
necesidad de primer.

• Es compa�ble con la 
mayoría de vidrios. 

SSI14N30 NEGRO
DESCRIPCIÓN

24
CAJA

24
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN PENS VIDRIO DOBLE
CARTUCHO 300 ML.

VAM - 214
VAM - 212
VAM - 210

• Sellador de silicón 
económico para 
materiales lisos como 
ventanas, aluminio y 
vidrio.

SSI8B36 
SSI8N36 
SSI8T36 

BLANCO
NEGRO
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

25
25
25

CAJA

25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN PEPESILICÓN
CARTUCHO 280 ML.

DE
BATALLA

VAM - 305

• Sellador 100 % puro de 
silicón acé�co.

• Ideal para juntas de 
intemperie entre vidrios 
sin especialidades, 
fachadas integrales y  
juntas de aluminio y vidrio, 
acero, cerámica, lámina 
porcelanizada entre otros. 

• También es ú�l como sello 
en invernaderos y domos.

• Resiste a la intemperie y 
soporta cambios 
climá�cos.

• No encoge.

----ALUMINIO
DESCRIPCIÓN

25
CAJA

25
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN 100% ARQUITECTÓNICO
CARTUCHO 280 ML.

VAM - 014
VAM - 013
VAM - 015

• Sellador de silicón que cura 
al contacto con la 
humedad del medio 
ambiente.

• Ideal para juntas de vidrios 
de ventanas y materiales 
lisos, metales, aluminio, 
azulejos, cerámica 
porcelanizada y juntas de 
vitrinas, peceras caseras y 
algunos plás�cos.

• Se adhiere perfectamente 
al vidrio y al aluminio.

• Cura rápidamente.
• Se aplica fácilmente.

SSI6B36 
SSI6N36 
SSI6T36

BLANCO
NEGRO
TRANSPARENTE

DESCRIPCIÓN

25
23
25

CAJA

25
25
25

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

SILICÓN FERRESILICÓN
CARTUCHO 280 ML.

VCH - 6048

• Ideal para la instalación 
de telas de aluminio y de 
fibra de vidrio.

• Se recomienda en 
marcos de aluminio de 
puertas y ventanas

• Mango de madera.
• Extensiones metálicas.

6048-----
DESCRIPCIÓN

1
CAJA

12
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

HERRAMIENTA PARA INSTALACIÓN
DE TELA MOSQUITERA

VCV - T316
VCV - T324
VCV - T320

• Para fijación ligera y uso 
domés�co.

• Fabricado en madera de 
pino económica y 
popular.

A10540015
A10540010
A10540005

1/4”
3/8
5/16”

DESCRIPCIÓN

10
10
5

CAJA

100
100
50

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE DE MADERA 

DE
BATALLA
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VOT - T110
VOT - T111
VOT - T112

• Para fijación en 
concreto, ladrillo, block.

• Al ser de plás�co es 
resistente a la humedad.

• Bolsa con 100 pzs.

AG148A
AG5610A
AG3814A

1/4”
5/16”
3/8”

DESCRIPCIÓN

1
1
1

CAJA

50
50
70

MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE GARRAS
DE PLÁSTICO “ANCLO”

DE
BATALLA

VIG - T016

• Elaborado con polie�leno 
de alta densidad.

• Flexible.
• Resistente al impacto y 

extracción.
• Realiza una doble 

expansión, es decir que 
abre hacia los cuatro 
puntos cardinales.

• Consta de 2 aletas que no 
permiten que el taquete 
gire.

LTFTA1021/4”
DESCRIPCIÓN

10
CAJA

100
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE DE PLÁSTICO
AMARILLO

VIG - T024

• Elaborado con polie�leno 
de alta densidad.

• Flexible.
• Resistente al impacto y 

extracción.
• Realiza una doble 

expansión, es decir que 
abre hacia los cuatro 
puntos cardinales.

• Consta de 2 aletas que no 
permiten que el taquete 
gire.

LTFTA1053/8”
DESCRIPCIÓN

10
CAJA

100
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE DE PLÁSTICO
AZUL

VIG - T012

• Elaborado con polie�leno 
de alta densidad.

• Flexible.
• Resistente al impacto y 

extracción.
• Realiza una doble 

expansión, es decir que 
abre hacia los cuatro 
puntos cardinales.

• Consta de 2 aletas que no 
permiten que el taquete 
gire.

LTFTA1013/16”
DESCRIPCIÓN

10
CAJA

100
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE DE PLÁSTICO
BLANCO

DE
BATALLA

VIG - T020

• Elaborado con polie�leno 
de alta densidad.

• Flexible.
• Resistente al impacto y 

extracción.
• Realiza una doble 

expansión, es decir que 
abre hacia los cuatro 
puntos cardinales.

• Consta de 2 aletas que no 
permiten que el taquete 
gire.

LTFTA1045/16”
DESCRIPCIÓN

10
CAJA

100
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE DE PLÁSTICO
CAFÉ

VIG - T018

• Elaborado con polie�leno 
de alta densidad.

• Flexible.
• Resistente al impacto y 

extracción.
• Realiza una doble 

expansión, es decir que 
abre hacia los cuatro 
puntos cardinales.

• Consta de 2 aletas que no 
permiten que el taquete 
gire.

LTFTA103Z1/4”
DESCRIPCIÓN

10
CAJA

100
MASTERCÓDIGO COD. PROV.

TAQUETE DE PLÁSTICO
ROJO

DE
BATALLA

VAD - 2270
VAD - 2271
VAD - 2272
VAD - 2273
VAD - 2274
VAD - 2275

• Reforzada.
• Fabricada en 100% polie�leno de alta 

densidad.
• Acabado de reme�do de hilos en las 

orillas para mayor refuerzo y 
presentación

AD-2270
AD-2271
AD-2272
AD-2273
AD-2274
AD-2270

1
1

60 CM. x 30 M. 
75 CM. x 30 M. 
90 CM. x 30 M.
1.05 M. x 30 M.
1.20 M. x 30 M.
1.50 M. x 30 M.

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD. PROV.

CAJA
MASTER

TELA MOSQUITERA DE
PLÁSTICO REFORZADO, GRIS

VPP - TA05
VPP - TA10
VPP - TA15
VPP - TA20
VPP - TA25
VPP - TA30

• Fabricada con polie�leno de 
alta densidad.

• Tejido más grueso.
• Garan�a contra los rayos 

ultravioleta.
• Úsese en puertas, ventanas y 

demás si�os donde se  
requiera ven�lación y se quiera 
evitar el paso de mosquitos, 
moscas, abejas, arañas, 
alacranes, hormigas, cucarachas 
y demás fauna nociva para el 
ser humano, evitando la 
picadura, mordedura y plaga de 
los mismos.

6011046
6012046
6013046
6014046
6015046
6016046

1
1

60 CM. x 30 M. 
75 CM. x 30 M. 
90 CM. x 30 M.
1.05 M. x 30 M.
1.20 M. x 30 M.
1.50 M. x 30 M.

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD. PROV.

CAJA
MASTER

TELA MOSQUITERA DE
PLÁSTICO, ALUMINIO

VPP - TN05
VPP - TN10
VPP - TN15
VPP - TN20
VPP - TN25
VPP - TN30

• Fabricada con polie�leno de 
alta densidad.

• Tejido más grueso.
• Garan�a contra los rayos 

ultravioleta.
• Úsese en puertas, ventanas y 

demás si�os donde se   
requiera ven�lación y se quiera 
evitar el paso de mosquitos, 
moscas, abejas, arañas, 
alacranes, hormigas, cucarachas 
y demás fauna nociva para el 
ser humano, evitando la 
picadura, mordedura y plaga de 
los mismos.

6011047
6012047
6013047
6014047
6015047
6016047

1
1

60 CM. x 30 M. 
75 CM. x 30 M. 
90 CM. x 30 M.
1.05 M. x 30 M.
1.20 M. x 30 M.
1.50 M. x 30 M.

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD. PROV.

CAJA
MASTER

TELA MOSQUITERA DE
PLÁSTICO, NEGRO

VCH - 6138
VCH - 6139
VCH - 6140
VCH - 6141
VCH - 6142
VCH - 6143
VCH - 6178
VCH - 6179
VCH - 6180
VCH - 6181
VCH - 6182
VCH - 6183

• Tela fabricada con fibra de 
vidrio.

• No flamable.
• Resistencia a la corrosión y 

los rayos UV.
• Tejido unido por horneado.
• Se u�liza en marcos y 

puertas.
• Densidad 110 gms/m².

6138
6139
6140
6141
6142
6143
6178
6179
6180
6181
6182
6183

1
1

60 CM. x 10 M. 
75 CM. x 10 M. 
90 CM. x 10 M.
1.05 M. x 10 M.
1.20 M. x 10 M.
1.50 M. x 10 M.
60 CM. x 30 M. 
75 CM. x 30 M. 
90 CM. x 30 M.
1.05 M. x 30 M.
1.20 M. x 30 M.
1.50 M. x 30 M.

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD. PROV.

CAJA
MASTER

TELA MOSQUITERA DE FIBRA
DE VIDRIO PESADA, GRIS

VCH - 6144
VCH - 6145
VCH - 6146
VCH - 6147
VCH - 6148
VCH - 6149
VCH - 6184
VCH - 6185
VCH - 6186
VCH - 6187
VCH - 6188
VCH - 6189

• Tela fabricada con fibra de 
vidrio.

• No flamable.
• Resistencia a la corrosión y 

los rayos UV.
• Tejido unido por horneado.
• Se u�liza en marcos y 

puertas.
• Densidad 110 gms/m².

6144
6145
6146
6147
6148
6149
6184
6185
6186
6187
6188
6189

1
1

60 CM. x 10 M. 
75 CM. x 10 M. 
90 CM. x 10 M.
1.05 M. x 10 M.
1.20 M. x 10 M.
1.50 M. x 10 M.
60 CM. x 30 M. 
75 CM. x 30 M. 
90 CM. x 30 M.
1.05 M. x 30 M.
1.20 M. x 30 M.
1.50 M. x 30 M.

DESCRIPCIÓNCÓDIGO COD. PROV.

CAJA
MASTER

TELA MOSQUITERA DE FIBRA
DE VIDRIO PESADA, NEGRA


